
Crna Gora 
S K U P Š T I N A 
Administrativni odbor 
Broj 00-63-14/16-   
Podgorica, 22. juna 2016. godine 
 
 

 
 SKUPŠTINI CRNE GORE 

 
               P O D G O R I C A 
 
 

           Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 16. juna 2016. godine, 
utvrdio je PREDLOG ODLUKE O IZBORU OSAM ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA 
ZAŠTITU I OSTVARIVANJE MANJINSKIH PRAVA, koji vam podnosimo na dalji postupak. 
 
          Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je predsjednik Odbora, Radivoje Lala 
Nikčević. 
 
                                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                                              Radivoje Lala Nikčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i člana 4 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu 
i ostvarivanje manjinskih prava („Službeni list CG”, br. 13/08 i 64/11), Skupština Crne Gore 25. saziva, na 
______ sjednici ________ redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2016. godini, dana _________  2016. 
godine, donijela je  

 
ODLUKU 

O IZBORU OSAM ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA ZAŠTITU I OSTVARIVANJE 
MANJINSKIH PRAVA  

 
 

Za članove Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava biraju se: 
1. REFADIJA ABDIĆ; 
2. IVAN DRAGIČEVIĆ; 

3. ARDIJAN MAVRIQ; 

4. RUZHDI LLUKA;  

5. REMZIJA RAMUSOVIĆ; 

6. MILIVOJE KRGOVIĆ;  

7. MIRSAT CIKOTIĆ; i 

8. DŽENANA KRAINA. 

 
 
Broj  _______________ 
EPA _______________ 
Podgorica, __________ 2016. godine      
 
 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 
   
 
                                                                                                                                 PREDSJEDNIK 
 
                                                                                                                                  Darko Pajović 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

          Članom 4 stav 1 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava („Službeni list 
CG”, br. 13/08 i 64/11) određeno je da Upravni odbor ima predsjednika i 14 članova. Stavom 2 istog člana 
određeno je da Upravni odbor čine: po jedan predstavnik iz svakog od konstituisanih savjeta manjinskih 
naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica koje odrede savjeti manjina; sekretar Ministarstva za 
zaštitu ljudskih i manjinskih prava; i ostali članovi koje bira Skupština Crne Gore, na predlog odbora 
Skupštine nadležnog za izbor i imenovanja. 
          Članovima Upravnog odbora Fonda koje bira Skupština Crne Gore na predlog odbora Skupštine 
nadležnog za izbor i imenovanja, mandat je istekao 6. juna 2016. godine, i to: Adnanu Muhoviću; Refadiji 
Abdić; Leonu Gjokaju; Mirsatu Cikotiću; Selmi Cecunjanin; Ivanu Dragičeviću; Liki Basri; i Milivoju 
Krgoviću. 
 
           Administrativni odbor je 19. aprila 2016. godine uputio Poziv klubovima poslanika Skupštine Crne  

Gore da dostave predloge za kandidate za izbor osam članova Upravnog odbora Fonda za zaštitu i  

ostvarivanje manjinskih prava. Po Pozivu su dostavljeni sljedeći predlozi kandidata: 

- Refadija Abdić i Mirsan Kalač, Predlog Kluba poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore, 

broj 00-63-14/16-136/3 od 4. maja 2016. godine; 

- Ivan Dragičević, Predlog Kluba poslanika albanske partije FORCA, HGI i LPCG, ispred Hrvatske 

građanske inicijative, broj 00-63-14/16-136/4 od 4. maja 2016. godine; 

- Mustafa Canka, Predlog Kluba poslanika Albanska alternativa, broj 00-63-14/16-136/5 od 4. maja 

2016. godine; 

- Ardijan Mavrig, Predlog Kluba poslanika albanske partije FORCA, HGI i LPCG, isped FORCE, 

broj 00-63-14/16-136/6 od 5. maja 2016. godine;  

- Ruzhdi Lluka, Predlog Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore, broj 00-63-14/16-136/7 od 5. maja 

2016. godine; 

- Remzija Ramusović, Predlog Kluba poslanika Bošnjačke stranke, broj 00-63-14/16-136/9 od 5. 

maja 2016. godine; 

- Milivoje Krgović, Predlog Kluba poslanika Nove srpske demokratije, ispred Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, broj 00-63-14/16-136/10 od 25. maja 2016. godine;  

- Mirsat Cikotić, Predlog Kluba poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore, broj 00-63-
14/16-136/11 od 14. juna 2016. godine; i 

- Dženana Kraina, Predlog Kluba poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore, broj 00-
63-14/16-136/13 od 16. juna 2016. godine. 
 

         Na 66. sjednici Odbora, održanoj 16. juna 2016. godine, članovi Odbora (ukupno 13) glasali su 
javno, na način da je svaki član Odbora glasao najviše za osam kandidata, i to: 

- Za Refadiju Abdić devet glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, Emilo 

Labudović i Milutin Đukanović); 

- Za Mirsana Kalača jedan glas (Azra Jasavić); 

- Za Ivana Dragičevića 12 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, Emilo 

Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra 

Jasavić); 



- Za Mustafu Canka šest glasova  (Rifat Rastoder, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, 

Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković); 

- Za Ardijana Mavrig 11 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, doc. dr 

Branka Bošnjak, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić); 

- Za Ruzhdi Lluka devet glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, mr Aleksandar Damjanović, 

Danijela Danka Marković i Azra Jasavić); 

- Za Remziju Ramusovića 12 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad 

Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, Emilo 

Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra 

Jasavić); 

- Za Milivoja Krgovića 13 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, doc. dr 

Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela 

Danka Marković i Azra Jasavić); 

- Za Mirsata Cikotića 12 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, Emilo 

Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra 

Jasavić); i 

- Za Dženanu Kraina 11 glasova (Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin 

Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić). 

 

       Odbor je nakon glasanja konstatovao da dva predložena kandidata nijesu dobili potreban broj glasova 

shodno članu 65 Poslovnika Skupštine, tj. većinu glasova prisutnih članova. Ukupno je glasalo 13 članova 

Odbora, od kojih za kandidata Mirsana Kalača jedan glas, a za kandidata Mustafu Canka šest glasova. 

Odbor je utvrdio listu kandidata za izbor osam članova UO Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinski prava: 

Refadija Abdić, Ivan Dragičević, Ardijan Mavriq, Ruzhdi Lluka, Remzija Ramusović, Milivoje Krgović, 

Mirsat Cikotić, i Dženana Kraina.  

 

       Odbor je jednoglasno (ukupno je glasalo 13 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad 

Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela 

Danka Marković i Azra Jasavić) odlučio da predloži Skupštini da za članove Upravnog odbora Fonda za 

zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava izabere Refadiju Abdić, Ivana Dragičevića, Ardijana Mavriq, Ruzhdi 

Lluka, Remziju Ramusovića, Milivoja Krgovića, Mirsata Cikotića i Dženanu Kraina. 

 
         Na osnovu navedenog utvrđen je Predlog odluke.  
 


